siorque Dei consilio sacram hanc Virginem è Dei templo Sacerdotum manibus accipit? Ad malorum auctorem serpentem decipiendum, ne velvet pueram integrerrimam illam adoriretur, sed præteriret ut sponsam. Fallit diabolus Ioseph desponsatus Deiparae, & Maria tortuosum decipit serpentem desponsata Iosepho: & castissimo coniugio celebrato inter virgines, diabolus delusus, nec Mariam integrerrimam timet, nec ipsam adoritur ad confitum; & sic capitur astutus serpens jam delusus. Hinc est, quod Maria unà cum Iosepho quadraginta transactis post suum mundissimum partum diebus, pergit in Templum ut purificetur, quæ Spiritu sancto operante pepererat, ut *Luca* 2.vers.22. & 23. legitur: *Et postquam impleti sunt dies purgationis ejus secundum legem Moysi, tulerunt illum in Ierusalem, ut sacerdotes eum Domino, scut scriptum est in lege Domini: Quia omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur.* Certè impleti fuerant dies purgationis Mariæ, non secundum aliquam immundiciem, sed secundum legem Moysi, quam sua humilitate & exemplo non venerat solvere, sed adimplere cum Filio. Maria enim sine originali labe concepta, quæ Dei Genitrix, ab omni legis subjectione absolutissima erat, utpote quæ sine susceptione virilis seminis Virgo conceperat, Virgoque pepererat eum, qui sine violatione vulvæ, aperuit genitalia secretum; quia nihil est Deo occultum, nihil quod illum ad exitum vel introitum impedit; & eo modo est natus, ut nequaquam fuerint claustra Virginis reserata parentis. Atqui Virgo Maris unà cum Iosepho sponso in templum sic officiosa & humilis pergit, ac si subiecta legi sic esset, sicut cæteræ communes feminæ? An nesciebat quem generat filium, potius dominari legibus quam subjici, ut illum juxta præceptum legis templo sic exponat? Perbellè pro nostro instituto Abbas Vindocinensis sermone 7. qui est de Purificatione sancta Mariæ, sic respondet: *Cujus beatissima Mater, licet non ignoraret quis esset quem genuisset, cui videlicet non erat lex posita, sed subiecta, in Templo tamen filium*

Maria ab omni legis obligatione fuit libera.

Christus quo seorsus, ut primogenitus manus maiestatis possit dici, aperte ruisse vulvam ad ordinatum?

Goffridus Abb.

obtulit juxta legis mandatum. Exspectavit quidem diem purgationis, & occultavit filii deitatem. Nam si Christi Incarnatio fuisset nota diabolo, nec Christus pro nobis moreretur, nec fieret nostra redemptio. Eundemmet gustum habent verba nostri Pelbarti de Themesvar, in Pomerio, sermone de B. Virgine, libro 3. parte 1. art. 1. §. Secunda ratio, ubi ita habet: *Quia non Pelbartus, verat Beata Virgo, quod hoc deceret facere, ut ad purificationis legem accederet, propter confusionem diaboli, pro eo quod sic Christi divinitas, & Beatae Mariae virginitas celabatur diabolo, ne humana redemptio impediretur ab ipso.* Dexteritate summâ, & sagaci prurit. §. Cudentiæ industria, Maria non solum cunctis, ut sic aptius deceptus Erebus Sisara, in suomet periret conficitur, nec à bello, cum femina desisteret uxorata: est enim Maria, S. Ephrem. Syro serm. de sanctissime Virg. Maria laudibus, testante, Princeps omnium prudentissima ac sagacissima.

Ergo, ô tu coluber, Erebi fluminis 344. habitator, qui Mariæ deciperis potentissima sagacitate & solertia, inglorius nunc jam poteris cum homine protoplaste & seducto exclamare: *Maliter decepit me.* Esto deceptus fuerit homo ille per feminam, corruit tamen ad pœnitentiam & redemptionem: at tu tortuose serpens, deceptus per feminam Virginem, non nisi in æternum devictus gehennales penas in perpetuum lues. Hæc Maria sapientissima astutia in dæmonis deceptione, materia laudis fuit Damasceno, §. Hodie tomum novum, orat. 1. in Nativitate B. Mariae, ubi ait: *O Joachim & Anna sacratissima filia, que principatus ac potestates, atque maligni ignea teta latuisti, ac fecellisti!* Pergit infra: *O filia sacratissima, gloriatio feminarum!* Quamvis enim prima Eva prevaricationis rea extiterit, ac per eam adversus primum parentem, serpenti navantem operam, mors ingressa sit; Maria tamen divina fuit obsequens voluntati, deceptorem serpentem ipsa decepit, ac mundo immortalem invexit. Etenim quia Maria Deipara divino consilio facta fuit ipsius deceptoris dæmonis deceptrix; ideo

ideò ipsius Filius Jesus decernens se velle deceptoris diabolo illudere, non nisi per Maria manus laqueum deceptionis dæmoni præparare decrevit: ut per feminam virginem periret illusus, qui feminam virginem illudendo humano generi interitum præparaverat. In domibus enim propriis, aut in loco nativitatis puerorum, eorum circumcisioñem fieri solitam apud Hebreos, sicut nunc in Synagogis, aut in Templo, eruditè probat Toletus sup. caput 1. *Luca*, annot. 137. Ideò in ipsa præsepi Domini spelunca Christum circumcisum fuisse, non in Templo, autum Epiphanius her. 20. contra Herodianos, cap. de Pres. Christi. Quod sane ita factum, ne Christus ab alio quam à Maria matre sua circumcidetur propria in sui ortus specu, ut cum Patribus docuimus supra, 1. Parte, Illustr. 10. num. 156. Noverat Dominus suæ Matris in decipiendis dæmonis technis dexteritatem & prudentissimam sagacitatem: ast quia hæc astuta prudentia nondum ætati suæ teneræ naturaliter congruè poterat applicari, cupiens diabolum seducere, & ei velamen quoddam imponere, ne suæ agnosceret Incarnationis mysterium, ut aptius, citiusque dæmonem illudat & confundat audaciam deceptoris, dæmonis illusionem & deceptionem suæ Matri Virgini in sagacitate experita committit, ut seculo hoc velamine sacramentum ex toto lateat humani generis inimicum. Id omne subolent verba Laurentii Justiniani in solemnum Circumcis. Domini, §. Verum quoniam, ubi sic fatur: *Verum cum circumcidì se passus est, calumniandi Iudeis confudit audaciam, & diabolo, ne Incarnationis mysterium agnosceret, velamen imposuit.* Suppar Iustiniano scribit eruditè S. Leo Papa serm. 2. de Nat. Domini, §. Cum igitur, sic: *Ut virtutem inseparabilis a suo homine deitatis velamen nostræ infirmitatis abscondet, illusa est securi hostis astutia, qui nativitatem pueri in salutem generis humani procreati, non aliter sibi, quam omnium nascentium putavit obnoxiam: vidit enim vagientem, atque lacrymantem; vidit pannis involutum, circumcisioñi subditum, & legalis monachus de sacrificio oblatione perfundit, & iustit.*

Circumcisio puerorum Hebreorum in propriis domibus de more fiebat.

Franc. Toletus.

D. Epiph.

S. I. P. II. lustr. 10.

Deceptionem dæmoni Christi suæ pueri committit.

Laurent. Iustin.

S. Leo Pa- pa.

Circumcisio Christi de- iustit.

R. P. Mart. del Castillo, Paneg. Mar.

Astutiam decipientis dæmonis ipse Iesus adhuc in cunabulis summa dexteritate profligat dupli industria, quippe vagitus, & ploratus: sed Maria Matri, dæmonis deceptionem aperto marte committit, nempe per corpusculi sacri vilissima crepundia, quibus illud pia Virgo tegebat: per circumcisionem, quæ prudentissima parens legis observantissima, suimet Filii sanguinem, in Redemptionis signum & principium effundebat: per Præsentationem in Templo, &c. quibus omnibus ipse Dominus ac Redemptor non solum curavit ostendere dæmonis, quem illudebat, imbecillitatem; sed, quod ipsi diabolo semper est propodus, à Virgine femina voluit eum iteratâ deludificari prudentiâ, & prudenti sagacitate deludi. Videsis infra num. 351.

Vidimus jam in persona Mariæ de 345.

dæmonie in prudentissima deceptione triumphum: nunc jam eandem dæmonis supplantatricem, vel in umbra, aut in symbolis prænuntiatam, victoriæ laudibus extollamus. In primis felicitatem Maria in ortu (in secundo post nativitatem Christi sensu) variante audi Balaamum Gentilem Numeror. 28. vers. 17. sic: *Orietur stella ex Jacob, & consurget virga de Israhel: & percutiet duces Moab.* Si ex Iacob supplantatore scelesti fratri, oriundam Mariam prædictit Vates, ecce illam stellam nuncupat, & iradians in cælis deprædicat fidus: *Si Maria consurget in nativitate ut virga,* quare in ortu sub brevi periodo, cæli stella ab aruspice prædicatur: *Ad quid lucidissimæ adducitur stellæ ortus, quando adversus Moab Principes infausta evulgantur auguria:* *Et percutiet duces Moab?* Immò quia per Virgam denudandus erat Moab, id est diabolus, & penitus debellandus per virgam Virginis intemeratae puellæ; hæc sub schemate prænuntiatur stella, ne diabolus perterritus, quæ tartareus canis, audiens, aut vivens virgam elevatam exortamque de terra, fugeret, aut trepidaret accedere. Lucifer, olim qui erat, ut legit Chaldaeus *Isaia* 14. vers. 12. sicut Chaldaea stella lucens inter stellas, suomet sub stella symbolo fuerit prænuntiatia?

Oo 2 tertiam,

tertiam, stellasque cœli errantes occulta suggestione è suo cœlesti throno dejecit, & quadam suavissima, et si virulenta, sua sione delusus, & miserrimè delinivit. Ergo nec sidera metuebat, nec formidabat stellas, qui ut stella quondam stellis comitatus fulgebat. Præcinitur tempus, quo erat ex Israël egressura *virgæ* ad percutiendum dæmonem in Moab figuratum. Virga hæc, Virgo futura erat; & Virginis virga jani in umbra serpentes Magorum devorare consueverat, Exodi cap. 7. vers. 12. vel nominata, quæ dæmonibus terribilis, ipsis *virga ferrea* in virginem resonabat puella. Ergo ne Sathan profugus conflitum recuset cum Virginem triumphatura, hæc sub stelle nomine & symbolo à Vate proponitur nascitura, ut hujus sideris Lucifer obcæcatus lumine, sub stellæ influxu, sive sub pedibus calcatus depereat. Hinc est, quod Malvenda quasi nostram mentem fulcens legebat: *Calcavit stella de Jacob*. Mysteriosa satis dum *Maria* filia enuntiatur *Jacob*; non *virga* nuncupatur, aut baculus; sed *stella*, quæ tota cœlestis est, & nihil in ejus ortu de supplantatione Jacob, quando in virga aut baculo suo transivit Jordanem, poterat augurari: cuius memoriam diabolus superatus & vinctus, aut vincendus, certamen adhuc cum virente virgula inire præcaveret astutus. Diabolus fuit, & malus Angelus, ex Origene lib. 3. Periarch. cui favere videtur Hieronymus sup. Epist. ad Ephesios, cap. 6. ad vers. 12. quibus adhærente nunc pro cogitatu elucidando licet; qui inter Jacob brachia fuit superatus & vinctus. Ne autem diabolus cum Jacobi semine præliari renuat, aut certamen tremebundus effugiat, Jacob filia *Maria*, non *Virga* ex Jacob supplantatore, sive dæmonis deceptore in triumpho; sed *stella* ænigmate prænuntiatur: ut ejus radii hallucinatus dæmon, à deceptrice non fugiat, filiamque deceptoris non perhorrescat. De *stella* proprietibus in *Maria*, nunc discutere non oportet, quando spirabile lumen est, & animatum sidus, quando vel à nativitate, fulgentissima à Patribus prædicatur *stella*. Videſis Bedam ad locum citatum Numerorum,

Petrum Damianum sermone 47. in *Nat. Virg. Galfridum in Allegor. ad caput 24. Numerorum*, Richardum Laurentinum lib. 2. col. 112. litt. C, lib. 6. col. 405. litt. D, & lib. 12. col. 1045. litt. E, & alios. Pro occasione egregius Doctor Guillielmus Ebreicensis serm. 3. de *Adventu Domini*, littera D, vulgarem nominis *Jacob*, interpretationem extricans, sic scripsit: *Dicta interpretatio, scilicet Supplantator, convenit Beata Virginis Maria, quæ supplantavit & decepit dæmonis malignitatem*. Profecto in ipso Esau impiissimo Jacob fratre, ejulans diabolus, præsentans se non semel supplantandum fore à Jacob semine, scilicet à *Maria*, dolens Genesis 27. vers. 36. inquietabat: *Iustè vocatum est nomen ejus Jacob, supplantavit enim me in altera vice*. Clarius Syrus legit, Nam Syriae decepit me duabus vicibus. Decepit enim Deipara diabolum duabus vicibus, in Conceptione scilicet sua passiva, & in Nativitate: non enim vidit ille ortum surgentis auroræ, fulgentissimæ stelle splendore obcæcatus & lumine.

Historiam Regum pete ex libro 1. capite 19. & illam sensu mystico & allegorica interpretatione discute pro Christo in Davide inseguendo à Saul: pro diabolo in Saulo figurato: & pro *Maria* in pulcherrima Michol adumbrata. *Deipara designatur per Michol* (scribit Rhotomagensis Presbyter libro 9. col. 5-25. litt. C.) *Hac est Maria*, per quam habetur omne refrigerium contra incentivum peccati. Hoc enim *Maria* (sicut ad litteram Michol,) extinguit & evacuat, non nisi decipiendo diabolum in Saulo depictum, ut testatur Drogo Hostensis lib. 1. de *Sacram. Dominica Passionis*, §. *Vobis*: qui videns se delusum atque deceptum à Davidis filia, seu sponsa Deipara, sic 1. Regum capite 19. vers. 17. exclamat: *Quare sic illusisti mihi? Vox enim Hebraica וְאַתָּה, Rimmithini*, idem sonat ac *decepisti*, *fefellisti*, *fraudasti*, *astutè egisti*. Quod David pro sua incolumente non fecit, adhuc Christum Mariæ sponsum delineans; hoc in deceptione & illusione dæmonis assequuta est Michol, figurata Deipara. *Neque enim filia Saul maritum*

Petrus Dam. Galfridus Richard. Laur.

Guillelm. Pepin. Maria fuit dæmonis supplantatrix atque deceptrix.

Genes. 27.

Rich. Laur.

346.

347.

Exodi 7.

Thom. Malv.

Genes. 32.

Origenes.

D. Hieron.

Maria quæ non virga ex Jacob, sed stella ex Iacob dicitur?

Beda.

tum suum aliaratione de Saul manibus eximere, quæcum circumvento ac decepto Saulo potuisset; inquietabat D. Chrysostomus tom. 5. lib. 1. de *Sacerdotio*, col. 7. sub finem. Maluit David Christus dæmonis insidias per Mariam illudere, quæ per se ipsum technas sui infestu vitare hostis: immo cum vincit ac diabolum Christus debellat, prius illum jam à Deipara Matre deceptum ac illusum agreditur. De Banaia strenuo Duce Christum Dominum figurante, ex 1. parte, illustrat. 11. num. 174. sic 2. Regum, capite 23. vers. 20. refertur: *Et ipse descendit, & percussit leonem in media cisterna in diebus nivis*. Si *Maria cisterna* est mystica, ex Patribus, in ipsam Filius Dei descendit, ut leonem tartareum interficeret in diebus nivis, quando scilicet totus mundus in sceleribus frigescet: tunc deceptus est dæmon, quasi per cisternam *Maria* opertam nivis candore in summa puritate & sapientia. Omitto Josephum rem gestam narrantem lib. 7. Antiq. cap. 10. & apponō verba Angelomi Lexoviensis in Stomatib. super lib. 2. Reg. cap. 23. ubi hæc habet: *Quomodo sit factum, Josephus narrat apertiū; quia videlicet cisterna fuerit nimium profunda, que tempore hyemis, cum essent omnia nivibus plena, ipsa quoque nimio nivium aggere fuerit coquata: in quam cum leo superveniens, periculi nescius incidisset, ibidemque conclusus grandis rugita clamaret, accurrebant homines videre quid esset: & dum cum aliis ad tale spectaculum adveniret Banaias, desilit statim in cisternam: & aggressum mediis in nivibus percussit, & interfecit leonem*. Sed si ex eodem Angelomo inibi, Banaias Christi fuit typus; ille leonem interemit rugientem & clamantem se deceptum in nivibus, se captum in cisterna profunda. Nix enim suo albo munditiam & animæ candorem indigit: sic etiam exprimit in albedine gratiam. His nivibus virtutum & gratiarum plena *Maria* cisterna, insciu diabolum rugientem leonem venatur, ut sic delusus ipse deceptor in suam deceptionem periret.